

Nr 236

Av fru **Ryding** och fru **Marklund**, *angående beskattningen av ensamstående föräldrar med hemmavarande barn.*

I en vpk-motion nr II:650 år 1966 togs frågan upp om den skattehöjning ensamstående föräldrar får vidkännas så snart deras barn fyllt 17 år. Trots att barnet då fortfarande kan gå i skolan måste dessa ensamma föräldrar från att förut ha betalat skatt efter kolumn 2 nu betala efter kolumn 1 och räknas i skattehänseende plötsligt som ungar. Motionen avslogs år 1966, varför frågan kvarstår olöst. Det handlar om en uppenbar orättvisa mot alla ensamma föräldrar med barn som fyllt 17 år och icke har egen inkomst.

Barnbidraget upphör vid 16 år. Därefter får man allmänt studiebidrag, som skall vara en kompensation för detta men utgår endast under 9 månader per år och till ett belopp av 675 kr. Detta bidrag, som alltså är 225 kr. lägre än barnbidraget, får man fram till det kvartal då barnet fyller 18 år. Men samtidigt sker stora förändringar i beskattningen.

Den som är ensamstående förälder och har barn under 15 år beskattas enligt kolumn 4 i skattetabellen. Mellan 15 och 17 år går man över till kolumn 2 och sedan får man betala skatt enligt kolumn 1, d. v. s. ungarlsskatt. Detta kan belysas med ett exempel (det gäller Stockholm). Vid en månadsinkomst av 2 000 kr. blir ökningen per år 2 268 kr. mellan kolumn 2 och 1 och 3 612 kr. mellan kolumn 4 och 1. Skatteökningen blir alltså flera gånger så stor som det studiebidrag som tillkommer vid fortsatt skolgång efter 16 år. Vidare inträder den förändringen då barnet fyllt 16 år att förvärsavdraget på 3 000 kr. upphör, och detta bortfall påverkar skatten avsevärt uppåt.

Som synes är det här fråga om rätt betydande belopp för en ensamstående förälder med hemmavarande barn, som på grund av fortsatta studier icke har förvärsarbete. Det är en uppenbar orättvisa, som omgående måste rättas till.

Med stöd av det ovan anförda föreslås,

att riksdagen beslutar ändra skattebestämmelserna för ensamstående föräldrar med hemmavarande barn, som under inkomståret fyller 18 år och vilka barn på grund av fortsatta studier ej har förvärsarbete, så att de i skattehänseende räknas på samma sätt som nu gäller för dem som har hemmavarande barn mellan 15–17 år, samt

att vederbörande utskott förutsättes utarbeta förslag till ny lagtext i enlighet härmed.

Stockholm i januari 1969

Gunvor Ryding (vpk)

Eivor Marklund (vpk)